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maaske nødvendigt den Gang, men det 
var altsaa af Hensyn til de økonomiske 
Ofre, det vilde koste. Det ærede Medlem 
var ikke saa ked af, at der blev stillet 
store Fordringer til dem, der skal ind i 
Centraladministrationen. Jeg mener ogsaa, 
det er godt at stille nogle Fordringer, men 
jeg vil dog advare imod, at man er for 
streng, saa at man derved kommer til at 
svække Tilgangen til Centraladministra- 
tionen, hvad der vilde være noget af det 
værste, der kunde ske. 

Jeg takker de ærede Medlemmer, som 
har haft Ordet, for den velvillige Tilslut- 
ning, de har givet Lovforslaget, og jeg 
haaber, vi maa faa noget godt ud af det. 

Overfor det ærede Medlem Hr. Schmidt 
skal jeg kun udtale, at der har været eet 
uheldigt Tilfælde i Sønderjylland under 
denne Ordning, men det ærede Medlem er 
jo heller ikke blind for, at ogsaa under 
tysk Regering har der været Misbrug fra 
Embedsmænds Side, det er jo den Slags, 
man aldrig kommer ud over, ligegyld.g 
hvorledes Lovgivningen er. Det var et 
uheldigt Tilfælde, der var, men det ærede 
Medlem vil kende flere lige saa graverende 
Tilfælde fra den tyske Tid. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Trier har Ordet for en kort Bemærkning. 

Tr i e r :  Den højtærede Minister ud- 
talte nu overfor det ærede Medlem Hr. 
Schmidt, at der havde været eet uheldigt 
Tilfælde i Sønderjylland. Jeg synes, det er 
at misforstaa hele Situationen. Det, der er 
sket i Sønderjylland, er, at paa Grund af 
den Sammenblanding, der finder Sted, er 
den naturlige Tillid til Retsordningen blev 
svækket, og det skyldes virkelig ikke alene 
det ene Tilfælde, . men det skyldes hele 
Organisationen, saaledes som den er. Jeg 
synes ikke, man kan begynde at regne op for 
at se at  finde de Tilfælde, der er oplyst. 
Spørgsmaalet er dette: Hvor stærkt paa- 
virkes Afgørelserne i det daglige Liv af, 
at vedkommende har privat Erhverv? Det 
kan ikke besvares ved, at man faar oplyst 
et ganske enkelt Tilfælde, hvor det saa 
graverende er aabenbart for alle. 

Til det ærede Medlem Hr. Holger An- 
dersen skal jeg sige, at jeg meget nødig 
vil gaa med til Særlovgivning for de sønder- 
jydske Landsdele; det er mit Haab, ligesom 
det var det ærede Medlem Hr. Heilesens, 
at vi maa kunne faa den nye Ordning gen- 
nemført for Danmark saa hurtigt, at der 
ikke behøves nogen Særlovgivning for Søn- 

derjylland. Princippet med Hensyn til 
Forholdet mellem dansk og .'sønderjydsk 
Lovgivning har været det, at hvad vi havde 
af slet Ordning her i Danmark, skulde 
overføres til Sønderjylland, og hvad man 
dernede havde af daarligt, skulde forsøges 
overført hertil. Jeg nævner f. Eks. Ægte- 
skabsordningen, hvor man havde en for- 
nuftig Ordning i Sønderjylland, men saa 
skulde der fra Danmark indføres en slettere. 
Jeg haaber ikke, vi skal fastholde dette 
Princip paa det Omraade, vi her beskæftiger 
os med, men at vi her saa snart som muligt 
faar indført den bedre Ordning; de havde i 
Sønderjylland. 

.. 홢 ' Formanden: Denne Karakteristik ved- 
rørende dansk Lovgivnings Indførelse i 
Sønderjylland er for streng. 

Det ærede Medlem Hr. Heilesen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

lleilesen: Den højtærede Justitsmi- 
nister udtalte Betænkelighed ved Gennem- 
førelsen af Forslaget, fordi det kunde være 
vanskeligt at faa Fuldmægtigposterne paa 
Dommerkontorerne besat. Jeg tror, at hvis 
man v i l  foretage den Ændring af E m b e d s -  1- 
besættelserne, jeg ,antydede, at gøre Fuld- 
mægtigposterne til Avancementsposter, saa 
at man fortrinsvis besætter Dommerem- 
bederne med Fuldmægtige, er det muligt 
at give Dommerfuldmægtigene en saadan 
Stilling, at den Vanskelighed, den højt- 
ærede Minister befrygtede, ikke indtræder. 
Den højtærede Minister sagde, at navnlig 
Sagførerstanden havde gjort dette Lovfor- 
slag Skade. Det forekommer mig nu i Al- 
mindelighed uheldigt under eet at angribe 
en hel Stand, og j eg forstaar ikke, hvad den 
højtærede Minister i det hele mener med 
den Udtalelse, han dér fremsatte. Sagfører- 
standen har vedtaget nogle Resolutioner, 
hvori man udtalte Ønske om Gennemførelse 
af et Forslag, der førte til en Adskillelse . 
mellem den private Forretningsvirksomhed 
og den offentlige Myndighed. Jeg kan ikke 
tænke mig, at den højtærede Justitsminister 
vil mene, at Udtalelser herom skulde have 
skadet disse Reformers Fremme. Forholdet 
er efter min Opfattelse det, at Sagfører- 
standen, naar den opfatter sin Stilling rig- 
tigt, er Befolkningens naturlige Talsmænd 
overfor Bureaukrati, og jeg er overbevist 
om, at det Standpunkt, Sagførerne her har 
givet Udtryk, netop ogsaa er Befolkningens 
Standpunkt. 

Den højtærede Minister mente end- 


